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このお助けが生涯の
お付き合いとなりますように。
生活で困ったこと、解決したい問題はございませんか？
家のお庭掃除、不用品処分、各種リフォーム・修繕、
お引っ越し、水回りメンテナンス、害虫駆除、エアコン整備、
暮らしの中でお手伝い出来る様々なご要望に
誠心誠意お応えいたします。
「困ったわ…」と思ったら、お気軽にご相談ください。

どんなに手間な作業でもお任せください。
お客様のお助けになれば…
と思っております。

『お助けBOOK』は
困った時のガイドブックとして
お家や作業場など、中や外あらゆる場所で
ご利用ください。

ブ ッ ク
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＊ 全ての表示価格は税別表示です 。別途消費税が加算されます。

注 意 事 項

＊ あくまでも参考価格になりますので、現地お見積もりをオススメいたします。

1 2

基本料金 出張費

オプション
部材費・車両費
燃料費・処分費などプラスプラス プラス

1

基本料金 プラスプラス

2

出張費 車両費プラスプラス

オプション

プラスプラス
吊り上げ下げ
有料道路
燃料など

料金の計算の仕方

請求金額

1

基本料金 プラスプラス

2

出張費 車両費プラスプラス

オプション

プラスプラス 処分費
※P10の料金表を参照

請求金額

請求金額

1

基本料金 プラスプラス

2

出張費 プラスプラス 薬剤費・養生費 請求金額

※P4 の料金表を参照

オプション

共通のご注意事項

例えば･･･ の計算の仕方運搬･引越し

例えば･･･ の計算の仕方ハウスクリーニング

例えば･･･ の計算の仕方不用品処分



基本料金
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1名
2名
3名
4名
5名

¥2,500～
¥5,000～
¥7,500～

¥10,000～
¥12,500～

作業員 1時間

¥5,000～
¥10,000～
¥15,000～
¥20,000～
¥25,000～

2時間

¥7,500～
¥15,000～
¥22,500～
¥30,000～
¥37,500～

3時間

¥1 0,000～
¥20,000～
¥30,000～
¥40,000～
¥50,000～

4時間

¥12 ,500～
¥25,000～
¥37,500～
¥50,000～
¥62,500～

5時間

¥1 5,000～
¥30,000～
¥45,000～
¥60,000～
¥75,000～

6時間

¥1 7,500～
¥35,000～
¥52,500～
¥70,000～
¥87,500～

7時間

¥20,000～
¥40,000～
¥60,000～
¥80,000～

¥100,000～

8時間

1名
2名
3名
4名
5名

¥2,500～
¥5,000～
¥7,500～

¥1 0,000～
¥1 2,500～

作業員 ～5㎞未満

¥3,000～
¥6,000～
¥9,000～

¥1 2,000～
¥15,000～

～10㎞

¥3,500～
¥7,000～

¥1 0,500～
¥1 4,000～
¥17,500～

～15㎞

¥4,000～
¥8,000～

¥1 2,000～
¥1 6,000～
¥20,000～

～20㎞

¥4,500～
¥9,000～

¥1 3,500～
¥1 8,000～
¥22,500～

～25㎞

¥5,000～
¥1 0,000～
¥1 5,000～
¥20,000～
¥25,000～

～30㎞

¥5,500～
¥1 1 ,000～
¥1 6,500～
¥22,000～
¥27,500～

～35㎞

¥6,000～
¥1 2,000～
¥1 8,000～
¥24,000～
¥30,000～

～40㎞

1

2 出張費 （目安100円／1㎞　※高速料金利用の場合別途）

基本料金

タウンエーストラック・ライトエーストラック

ダイナ・トヨエース（2t標準キャブ）

ダイナ・トヨエース（2tワイドキャブ）
ダイナ・トヨエースアルミバン（2t未満･2t標準キャブ）

軽トラック

T 1

T 2

T 3

¥4,000～

¥7,000～

¥9,000～

¥13,000～

3 車両使用費 （1台分　※燃料費別途）

ト
ラ
ッ
ク



運搬・引っ越し
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1名
2名

¥9,000

¥1 4,000

作業員 1時間

¥1 1 ,500

¥1 9,000

2時間

¥1 4,000

¥24,000

3時間

¥1 6,500

¥29,000

4時間

¥1 9,000

¥34,000

5時間

4 軽トラック運搬 （現場が5㎞未満）

1名
2名

¥1 2,000

¥17,000

作業員 1時間

¥1 4 ,500

¥22,000

2時間

¥1 7,000

¥27,000

3時間

¥1 9,500

¥32,000

4時間

¥22,000

¥37,000

5時間

¥24,500

¥42,000

6時間

¥27,000

¥47,000

7時間

¥29,500

¥52,000

8時間

5 引っ越し/T1 トラック （現場が5㎞未満）
※1

※1 タウンエーストラック・ライトエーストラック

※3

1名

2名

3名

¥1 4,000

¥1 9,000

¥24,000

作業員 1時間

¥1 6,500

¥24,000

¥31 ,500

2時間

¥1 9 ,000

¥29,000

¥39,000

3時間

¥2 1 ,500

¥34,000

¥46,500

4時間

¥24,000

¥39,000

¥54,000

5時間

¥26,500

¥44,000

¥61 ,500

6時間

¥29,000

¥49,000

¥69,000

7時間

¥3 1 ,500

¥54,000

¥76,500

8時間

6 引っ越し/T2 トラック （現場が5㎞未満）
※2

※2 ダイナ・トヨエース（2t標準キャブ）

1名

2名

3名

4名

¥5,000

¥1 0,000

¥1 5,000

¥20,000

作業員 1時間

¥7,500

¥1 5,000

¥22,500

¥30,000

2時間

¥1 0,000

¥20,000

¥30,000

¥40,000

3時間

¥1 2,500

¥25,000

¥37,500

¥50,000

4時間

¥1 5,000

¥30,000

¥45,000

¥60,000

5時間

¥1 7,500

¥35,000

¥52,500

¥70,000

6時間

¥20,000

¥40,000

¥60,000

¥80,000

7時間

¥2 2,500

¥4 5,000

¥67,500

¥90,000

8時間

7 引っ越し/トラック使用が無い場合 （現場が5㎞未満）

※3 計算方法の『車両費』はかかりません

8 オプション①  引っ越し2階まで吊り上げ下げ 

H40㎝×W40㎝×D76㎝
（家具 1点） （分解家具 1点）････¥4,000 （段ボール 1個）････¥300････¥2,000

計算方法
作業費＋出張費＋車両費＋オプション
注：1 作業費は移動時間含みます
注：2 オプション＝吊り上下げ・有料道路

燃料などの費用。



ハウスクリーニング 1
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おそうじプラン おそうじ箇所 料　　　金 人数･目安時間

9 お掃除プラン（個別）

キッチン回り 換気扇･流し台･ガスレンジ･吊戸棚
照明･近隣壁･近隣床 ¥20,000～／1式 2名・約4時間

換気扇
（プロペラタイプ） 本体･プロペラフードカバー ¥5,000～／1台 1名・約2時間

換気扇
（シロッコファンタイプ）

本体･シロッコファンフード
カバー（可能な限り分解し洗浄） ¥7,500～／1台 1名・約3時間

サニタリー
（トイレ･洗面所･浴室3点セット）

浴室･トイレ･洗面化粧台･照明･
床･ドア ¥1 5,000～／1式 2名・約3時間

トイレ 便器･照明･壁･床･ドア ¥5,000～／1式 1名・約2時間

洗面所 洗面台･壁･床･ドア ¥5,000～／1式 1名・約2時間

浴　室 浴槽･壁･天井･ドア･エプロン
（鏡簡易清掃） ¥7,500～／1式 1名・約3時間

浴室鏡 鏡清掃（細粒研磨施工） ¥2,500～／1枚 1名・約1時間

エアコン洗浄
（一般セパレートタイプ）

ルーバー･吹き出し口カバー･
冷却フィン部分 ¥10 ,000～／1台 2名・約2時間

エアコン天井埋込タイプ ルーバー･吹き出し口カバー･
アルミフィン部分 ¥20,000～／1台 2名・約4時間

エアコン天井埋込タイプ
（簡易清掃） ルーバー･吹き出し口外側カバー ¥5,000～／1台 1名・約2時間

洗濯槽（縦型式）
※ドラム式はご相談下さい 本体･洗濯槽･排水ホース ¥7,500～／1台 1名・約3時間

お墓のおそうじ代行サービス 落ち葉･ゴミ等清掃･雑草取り･墓石
清掃 ¥10 ,000～／1式 2名・約2時間

ガラス･サッシ 表裏ガラス窓･枠 ¥ 1 ,500～／1㎡ 応相談

基本住宅



2ハウスクリーニング
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おそうじプラン 内　　容 料　　　金 人数･目安時間

10 フロアクリーニング

フロアクリーニング① 表面洗浄

＊ 1畳＝1.62㎡　　1坪＝3.3㎡　　＊ 物移動は別途費用

¥ 2 5 0～／1㎡
最低施工金額：¥5,000（1 0㎡未満）

¥ 4 5 0～／1㎡
最低施工金額：¥7,500（1 0㎡未満）

¥1 ,1 00～／1㎡
最低施工金額：¥1 2 ,000（1 0㎡未満）

応相談

フロアクリーニング② 表面洗浄  ＋
ワックス施工

応相談

応相談フロアクリーニング③
剥離＋ワックス

剥離･洗浄･
回収リンス洗浄･
ワックス施工

基本住宅



ハウスクリーニング 3
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間 取 り 料　　　金 人数 ･目安時間

11 空室クリーニング

    1 K･1DK

1 LDK･2DK

2 LDK･3DK

3 LDK･4DK

4 LDK･5DK

5 LDK･6DK以上

（30㎡以下）

（40㎡以下）

（60㎡以下）

（75㎡以下）

（85㎡以下）

¥1 5,000～

¥20,000～

¥30,000～

¥40,000～

¥60,000～

応相談

2名・約3時間

2名・約4時間

3名・約4時間

4名・約4時間

4名・約6時間
応相談

マンション・アパートタイプ

間 取 り 料　　　金 人数 ･目安時間

2 LDK･3 DK

3 LDK･4 DK

4 LDK･5 DK

5 LDK･6 DK以上

（60㎡以下）

（75㎡以下）

（85㎡以下）

¥45,000～

¥60,000～

¥80,000～

応相談

3名・約6時間

4名・約6時間

4名・約8時間

応相談

戸 建 て

作業範囲
玄関・バス・洗面所・トイレ・キッチン・ガラス・サッシ・床ワックス
壁・天井・ベランダ・押入れ・クローゼット・畳



不用品処分 1
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分 　 　 類 商　　　　品 料　　　金

特定家庭用機器
テレビ （ブラウン管･液晶･プラズマ）

ビデオデッキ
DVDレコーダー

ラジカセ･ミニコンポ

冷 蔵 庫

デスクトップパソコン
ノートパソコン
プリンター

¥1 ,900～
¥3,000～

15型以下

16型以上

¥2,500～～
¥3,500～～

容量4㎏まで

容量4㎏まで

¥3,000～～
¥4,000～～
¥6,500～～

1ドア
2ドア
3ドア

1個

¥500～

¥2,000～

¥1 ,000～

¥1 ,500～

¥2,000～

¥4,000～

¥2,000～

¥2,000～

質量（㎏）/¥120
中に質量字無しの場合

（0.5㎏ごと¥500）

特定家庭用機器

洗濯機（直立型タイプ）  
洗濯機（ドラム型タイプ）

特定家庭用機器

壁掛けエアコン（撤去費別途 ¥5,000）

天カセエアコン（撤去費別途¥12,000）

ガステーブル（2口・3口タイプ）

ガステーブル（ 1口タイプ）     

電子レンジ･炊飯器･トースター
掃除機･扇風機･除湿器

空気清浄機･小型ミシン その他細かい物

業務用ミシン

¥2,000～
¥500～

¥500～

乾 燥 機

特定家庭用機器

ＡＶ機器類

パソコン類

大型家電
小型家電

軽トラック（1台）　※側面板あり
1 tトラック（1台）　※側面板あり
2 tトラック（1台）　※側面板あり

¥1 4 ,000～
¥30,000～
¥48,000～

トラック積載プラン

※リサイクル費用は別途

※リサイクル費用は別途

12 処分･片付



不用品処分 2
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シーリングライト

シャンデリア
照明類

分 　 　 類 商　　　　品 料　　　金

ベッド枠組み（木製）
（その他枠の場合は別途¥500～）
※2段ベッドの場合は 2倍の料金

マットレス

椅子

ソファー

布団（枕･掛け布団･敷き布団）

折りたたみベッド
介護用ベッド

¥500～
¥1 ,000～
¥1 ,500～
¥3,000～

シングル
セミダブル
ダブル
キング

¥1 , 500～
¥2,500～
¥3,500～
¥5,000～

1人がけ
2人がけ
3人がけ
4人がけ

¥500～
¥1 ,000～
¥2,000～
¥4,000～

1人用
2人用
4人用
6人用

¥1 ,500～
¥2,500～
¥3,500～
¥5,000～

シングル
セミダブル
ダブル
キング

1組

¥2,000～
¥4,000～

¥1 ,000～

¥ 1 ,000～

テーブル･コタツ（木製）
※その他の枠の場合応相談

洋服タンス
本棚
下駄箱

カラーボックス
キーボード
エレクトーン
ピアノ
自転車

軽トラック  1 / 3積載 （約350～400㎏）

可燃･不燃 仕分け済み ¥500～ 可燃･不燃 仕分け無し ¥ 1 ,000～

¥2,000～

¥600～
¥500～
¥300～
¥200～

¥2,000～
¥5,000～
¥8,000～
¥ 1 ,300～

¥25,000～

¥500～

TVボード

寝具類

椅子･テーブル類

ゴミ
45ℓ袋

可燃･不燃 仕分け済み ¥ 1 ,000～ 可燃･不燃 仕分け無し90ℓ袋

家具類

その他

化粧砂利 （単価¥60）

¥500～

¥1 , 000～

※リサイクル費用は別途



エアコン
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作 業 種 類 料　　　金 人数･目安時間

～3.6kw ¥7,000～1基

¥5,000～

¥3,500～
1基

1基

¥1 3 ,000～1基

¥1 0 ,000～1基

1基

エアコン取外し
窓用エアコン取外し

新設工事セット（～3.6kw）
※取付け･配管4m未満･プラロック2個以内･パテ

3.8kw～ 応相談 2名･約2時間1基壁掛けエアコン取付け（窓用）
※移設工事も承ります

¥5,000～1基 1名･約 1時間

1名･約 1時間

2名･約2時間

基本工事セット
※取外し･取付け･（既存配管使用）

※100V用

2名･約2時間

¥1 6 ,000～

1ヵ所 ¥2,000～

基本配管セット

コンセントのみ交換

※取外し･取付け･配管4m
2名･約2時間

窓用エアコン取付け

エアコン取外し

エアコン工事
セットプラン

電気工事

※200V用
1ヵ所 ¥2,500～コンセントのみ交換

1ヵ所 ¥2,000～電圧切替

※露出配線
1ヵ所 ¥1 ,000～コンセント延長

※露出配線1 0 m以内
1ヵ所 ¥1 0,000～専用回路増設（分電盤空き必要） 

※100V用
1ヵ所 ¥5,000～補助ブレーカー増設

※200V用
1ヵ所 ¥6,000～補助ブレーカー増設

応相談

13 エアコン 取付け･取外し･移設工事



エアコン
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　 工 事 内 容 条 　 件 料　　　金 人数･目安時間内　　　容
屋根設置

※既存架台使用

屋根置き
※新規架台使用

室外機
40㎏未満

下段

再組立･下段

上下段･下段

上段のみ

かぶせ

¥5,000～

¥1 2,000～

¥6,000～

¥1 3,000～

¥6,000～

¥1 3,000～

¥4,000～

¥5,000～

¥1 5,000～

¥1 0,000～

¥1 0,000～

応相談

1階屋根設置
急勾配別途見積り

2階までの壁面設置ALC･
サイディング･モルタル等

設置負荷

埋込ボルトがある場合のみ

棚板調整で設置できる場合

架台の再組み立てが必要な場合

上段・下段の両方または
下段への設置

上段のみへの設置

既存エアコンに
架台をかぶせて設置

壁面設置
※既存架台使用

屋根置き
※新規架台使用

天吊設置
※既存架台使用

天吊設置
※新規架台使用

2段架台設置
※既存架台

2段架台設置
※既存架台

2段架台設置
※新規架台

2段架台設置
※新規架台

2段架台設置
※新規架台

エアコン室外機場所別設置14

　 工 事 内 容 料　　　金

配管延長

配管延長

化粧カバー

化粧カバー

化粧カバー

タテサン

配管小窓パネル 

配管穴あけ

コンクリート配管穴開け（10㎝まで）

コンクリート配管穴開け（20㎝まで）

ガス補充（500gまで）

ガスチャージ

配管小窓パネル ※2分3分配管

※2分4分配管

※ヘッド

※換気用ヘッド

※ストレート

※室内壁取付け金具

¥2,000～/m  

¥3,000～/m  

¥1,000～/ヵ所

¥1,500～/ヵ所

¥2,000～/m  

¥2,000～/ヵ所

¥2,000～/ヵ所

¥6,000～/ヵ所

　 工 事 内 容 料　　　金

※壁に窓をあけられない場合

※壁に窓をあけられない場合
85cm～1 40cm

¥3,000～/m  

¥1 0,000～/ヵ所

¥1 5,000～/ヵ所

 

¥1 5,000～     

¥ 5,000～

オプション15



庭のお手入れ
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項 　 　 　             目 料　　　　　金
  90㎝未満 草刈のみ
  90㎝未満 草刈後の処分まで
1 20㎝未満 草刈のみ
1 20㎝未満 草刈後の処分まで
1 50㎝未満 草刈のみ
1 50㎝未満 草刈後の処分まで
1 50㎝以上
高 3ｍ未満
高 3ｍ～4ｍ未満
高 4ｍ～5ｍ未満
高 5ｍ～6ｍ未満
高 6ｍ～7ｍ未満
直径 1 0㎝･高 3ｍ未満
直径 1 0㎝･高 3ｍ～4ｍ未満
直径 1 0㎝･高 4ｍ～5ｍ未満
直径 1 0㎝･高 5ｍ～6ｍ未満
直径 1 0㎝･高 6ｍ～7ｍ未満
直径20㎝･高 3ｍ未満
直径20㎝･高 3ｍ～4ｍ未満
直径20㎝･高 4ｍ～5ｍ未満
直径20㎝･高 5ｍ～6ｍ未満
直径20㎝･高 6ｍ～7ｍ未満

¥200～ /坪
¥500～ /坪
¥300～ /坪
¥600～ /坪
¥500～ /坪
¥700～ /坪
応相談

¥1,000～
¥4,500～
¥6,500～
¥9,000～

¥13,000～

¥5,000/ 1本
  ¥7,000/ 1本
¥9,000/ 1本

¥13,000/ 1本
¥1 7,000/ 1本

¥2,000～
¥3,000～
¥4,000～
¥5,500～

/ 1本
/ 1本
/ 1本
/ 1本

¥7,500～
¥8,000～

¥1 1 ,000～
¥1 4,000～
¥1 7,000～
¥20,000～

/ 1本
/ 1本
/ 1本
/ 1本
/ 1本
/ 1本

草    刈

木の剪定

1坪＝3.3㎡

草刈・剪定・伐採16

※木の処分費は応相談



庭のお手入れ
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部 材 寸 法 料　　　　　金
巾    1m
巾    1m
巾  2 . 1m
巾  2 . 1m

×
×
×
×

長さ  50m（厚さ0.5㎜）
長さ1 0 0m（厚さ0.5㎜）
長さ  50m（厚さ0.5㎜）
長さ1 0 0m（厚さ0.5㎜）
長さ  30m（厚さ0.64㎜）
長さ  30m（厚さ0.64㎜）
長さ  50m（厚さ0.4㎜）
長さ  50m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）
長さ 1 00m（厚さ0.4㎜）

巾  0.5m
巾0.75m
巾    1m
巾  1 . 5m
巾    2m
巾    3m
巾    4m

×
×
×
×
×
×
×

巾    1m

巾    2m

×  

×  

¥350～/㎡

¥300～/㎡

¥2,000～/㎡

¥540～/㎡

¥330～/㎡

防草シート（部材）
＊耐用年数5～10年

巾    1m
巾    1m

×
×

巾    1m
巾    2m

×
×

防草シート（ザバーン）
（部材）

大面積防草シート
（部材）

強力防草シート（部材）
＊水・日光カット
＊耐用年数20年

防草シート17

土間工事 料　　金 砕 石 入 れ 料　　金

掘     削
残 土 処 分
砕石入れ転圧
ワイヤーメッシュ

土間枠
コンクリート打設仕上げ

掘     削
残 土 処 分
砕石入れ転圧

¥ 1 ,000～/㎡
¥2,500～/㎡
¥1 ,200～/㎡

¥800～/㎡
¥800～/㎡

¥4,000～/㎡

¥ 1 ,000～/㎡
¥ 1 ,800～/㎡
¥1,200～/㎡

6 号 石 灰 石 料　　金

掘     削
残 土 処 分
砕石入れ

¥ 1 ,000～/㎡
¥ 1 ,800～/㎡
¥ 1 ,600～/㎡

安　全

長さ  20m（厚さ2.5㎜）

長さ  20m（厚さ2.5㎜）

18 砂利敷き･土間工事



駆　除
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施 　 　 　 工 単 　 　 　 　 位 料　　　　　金

1箇所･1m･1間

1ヵ所

1 坪

¥1,000～¥30,000

¥2,500～

¥5,000～¥1 5,000

¥6,000～¥1 8 ,000

¥380～¥780

¥480～¥980

¥380～

侵入口遮断工事

1㎡

1㎡

1㎡

1㎡

1ヵ所

害獣の追い出し工事

※大きさ･難易度･地面の土を固める必要が
　あったり施工場所の地上からの高さなど
　によって変動

※アライグマは特定外来種になりますので捕
　獲後の生きたままの移動を厳しく制限され
　ており、現地にて安楽死処分後に回収とな
　ります

※量や糞のある場所により変動

※尿汚れなど被害の程度、断熱材の材質や敷
　き込んである場所により変動

※被害の程度により消毒回数が増減、また
　面積などで変動

※被害の程度により消毒回数が増減、また
　面積などで変動

※施工場所の地上からの高さなどによって
　変動

※煙霧剤や忌避剤の使用量、面積などで変動

（ 1 回） ¥1 0,000～

（ハクビシン1頭）　　¥1 5,000～
（アライグマ1頭）　　¥20,000～

（アシナガバチ）　　¥5,000～
（スズメバチ）　   　¥8,000～
（オオスズメバチ）　¥8,000～
（ミツバチ）　　   　¥4,000～

（1ヵ所） ¥1 0,000～¥30,000

有害鳥獣捕獲申請代行費

捕獲ケージ設置・管理

捕まった害獣の回収処理

害獣の捕獲

ハクビシン・アライグマの
糞・巣の回収

天井裏 断熱材（害獣の巣）
撤去・運搬

糞尿による
天井裏木部の腐り防止

ノミ・イエダニ殺虫駆除

殺菌処理・消臭

蜂の巣駆除

1坪＝3.3㎡

害獣駆除19



床や壁の張替え、
水回りなどの
修理、取り替えや
改築など

部分的にも
大々的にも
どんなリクエストにも
対応いたします。

お
家
の

16
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リフォーム

17

料　　　金内　　　容

¥750～  ¥900/m
¥800～¥1 ,000/㎡

¥1 ,1 00～¥1 ,300/m
¥1,200～¥ 1,400/㎡

¥2,000～/一式
¥2,000～/一式

¥50～/ m  
¥2,500～/一式

量産タイプ
量産タイプ
1000番台クロス
1000番台クロス
養生費用
下地処理費（パテ処理）
廃材処分費
荷物運搬費

料　　　金内　　　容

¥2,600～/㎡
   ¥1 50～/㎡

貼り替え
既存クッションフロア剥がし・処分

料　　　金内　　　容

¥4,000～/畳＊
¥9,000～/畳＊
¥2,000～/畳＊

¥3,600～/枚＊
¥3,600～/枚＊
¥2,700～/枚＊
¥2,800～/枚＊
¥3,500～/枚＊
¥2,260～/枚＊

畳表替え
畳新調
畳処分

間仕切襖（片面）
押入れ襖（雲華紙含む）
天襖
障子
雪見障子
天窓　障子

＊ 3階以上、別途運搬費

＊ 引手既存物使用

3階 ¥600
4階 ¥700
5階 ¥800料　　　金内　　　容

¥1 5 ,000～/一式
¥25,000～/一式
¥27,000～/一式
¥49,000～/一式
¥27,000～/一式
¥49,000～/一式
¥42,000～/一式
¥70,000～/一式
¥48,000～/一式
¥80,000～/一式
¥61,000～/一式

¥100,000～/一式

トイレ
トイレ
4 .5帖
4 .5帖

6帖
6帖
8帖
8帖

10帖
10帖
12帖
12帖

重ね貼り
貼り替え
重ね貼り
貼り替え
重ね貼り
貼り替え
重ね貼り
貼り替え
重ね貼り
貼り替え
重ね貼り
貼り替え

料　　　金内　　　容

¥3,000～/枚
¥1 ,500～/枚
¥4,000～/枚

通常サイズ＊

腰窓
幅広

＊ 通常サイズ　 ： 　約W900×H1800

〈貼り替え作業〉

※新調はご相談ください

壁紙20

CF（クッションフロア1 .8m）22

 和室23

網戸張替
（18メッシュタイプ・グレー・黒）

24

フローリング（量産タイプ）21
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ビフォーアフタービフォーアフター Before
After
Before
After

階 段 トイレ

キッチン

和室 お風呂
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暮らしの基本

を守る家
外壁塗装

お助け集団の私たちが、
日々心がけていること。
お助けと一緒に
確かな技術をお客さまへ
お届けしたい。

塗装ひと筋十数年。
シャイな職人肌ですが

塗装技術は
どこにも負けません。

町の便利屋さん町の便利屋さん

職人の技が光る職人の技が光るとと

お困り事の解決に日々
勤しんでいます。
杉田塗装の技術は
ピカイチです。

お助け処が補償します。

お助け処お助け処
助 杉田塗装杉田塗装

技術を極めた“杉田塗装”はシャイな職人さん

お助け人

塗
装
職
人



21

種　類 耐久目安
30坪 40坪 50坪

シリコン

フッ素

8～10年 55万～ 75万～ 95万～

10～15年 70万～ 90万～ 110万～

15～20年 80万～ 105万～ 130万～
ハイ

ブリッド

作業
目安 10～12日間 作業

目安 10～15日間 作業
目安 13～18日間

①パーフェクトトップ（水性）
②コスモマイルド（溶剤）

価格と耐候性のバランスがよい
お手頃なコースです。

塗料名 特徴

①アクアフッ素（水性）
②ファインフッ素UV（溶剤）

耐候性が高く汚れ、色あせ
などに強いのが特徴です。

塗料名 特徴

①ダイナミックMUKI（水性）
②ダイナミックマイルド（溶剤）

耐候性が非常に高く汚れや色
あせ等に強く不燃性が高い
おすすめのコースです

塗料名 特徴

梅コース

竹コース

松コース

お客さまの外壁の状態、種類によって
適した材料をご提案させていただきます。

新築時の外壁模様をそのまま活かすことのできる｢クリア仕上げ｣も
ご要望により施工可能です。 戸袋･雨戸･ベランダ防水・消費税別途

外壁外壁

料金表

建ててから初めての屋根、外壁塗装で、ど
こにお願いしようか悩みました。
杉田さんは見積もりから足場、作業まで
自社で一貫して行って下さるので安心し
てお願いしました。
親身にやり取りできてとても満足してい
ます。

深谷市にお住まい
Y様邸

　仕上りをみて
お客さまが笑顔に
なる瞬間が最高に
　幸せです！
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種　類 耐久目安
30坪 40坪 50坪

シリコン

フッ素

8～10年 20万～ 25万～ 30万～

10～15年 25万～ 30万～ 35万～

15～20年 30万～ 35万～ 40万～
ハイ

ブリッド

作業
目安 4～5日間 作業

目安 5～7日間 作業
目安 6～8日間

ファイン
パーフェクトベスト

価格と耐候性のバランスがよい
お手頃なコースです。

塗料名 特徴

ヤネフレッシュF 耐候性が高く、汚れにくく
コケがつきにくいです。

塗料名 特徴

ダイナミック
ルーフMUKI

耐候性が非常に高いのが特徴。
汚れにくくコケも着きにくく
万能型です。

塗料名 特徴

8～10年 25万～ 30万～ 35万～
シリコン

アレスクールsi 遮熱塗料で屋根の温度、室内の
温度を抑えることが出来るのが
最大の特徴です。

塗料名 特徴

梅コース

竹コース

松コース

遮熱仕様
コース

※屋根の塗り替え目安は外壁よりも短くなります。
※料金表の金額は総2階の場合です。

お客さまの屋根の状態、種類によって
適した材料をご提案させていただきます。

足場工事代・消費税別途

屋根屋根

料金表 　塗装は天職！と
自負しています。
その天職で喜んで
頂けるなら本望
　です。
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塗装で生まれ変わる塗装で生まれ変わる
DESIGN
IMAGE
DESIGN
IMAGE

ご希望の色味・風合いをＣＧで施工前にご提案いたします。 
　　　　　　　完成予想図をお見せできます！

ビフォー アフター

ビフォー アフター

施工例のご紹介

こちらのお客さ
まは外壁・屋根

お家の中も一棟
丸 リ々フォーム

させていただき
ました建てた当時のイ

メージと違った

落ち着いた色味
で、アフター写真

の

ようにモダンに
しあがりました

。



24

塗装のあれこれ。塗装のあれこれ。
早すぎても勿体ない。
遅すぎると素材そのものも劣化する。

ツヤがなくなってきた気がする…

今、塗装するべき！の“家のSOS”を
知っておくと時期を見誤らずベストタイムで
塗装依頼ができます。

サイン

11 ★☆☆☆☆深刻度

外壁の表面を触ると手に白い
粉が付く“チョーキング”現象が…

サイン

22 ★☆☆☆☆深刻度

日陰、日当たりが悪く湿度が高い場所
の外壁にカビやコケのようなものが…

サイン

33 ★★☆☆☆深刻度

外壁の劣化が進み、ひび割れが発生
するようになった…

サイン

44 ★★★☆☆深刻度

家の鉄部のサビが目立つ様に…。
塗膜がひび割れ、剥がれて更に雨水が
鉄部へ触れ劣化が進みます

サイン

55 ★★★★☆深刻度

あくまでも当社の見解の塗装目安です
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25年

20年

15年

10年

5年
アクリルウレタンシリコン

フッ素

ハイ
ブリッド

主にベースとなる樹脂の種類で決まります

塗料の
耐久性

単色仕上以外にも様々な工法があります。 工法を変えると
仕上りも一段と目を引く見え方となります。

様々な
塗装技術

※工法により塗装施工の料金が異なります。
単色仕上げ クリア仕上げ 2色仕上げ 多彩色仕上げ

塗装をするときは、
外壁・屋根以外の
付帯部分も一緒に
塗装します。
部位の確認を
しておきましょう。

お家の
部位名称

鼻隠し屋根

雨樋

雨戸
戸袋

外壁

破風･破風板

矢切り

軒裏
軒天
軒天井
笠木
霧避け
庇

ベランダ

各部位の塗装価格 多種多様にご対応いたします

雨樋塗装（2回塗）2液ウレタン
戸袋塗装（2回塗）2液ウレタン
雨戸塗装（2回塗）2液ウレタン
シーリング打ち増し・補修
シーリング打替え/撤去･打替
屋上ベランダ、バルコニー防水/トップコート10㎡未満一式

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　800円～/ｍ
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　3,000円～/枚
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　3,000円～/枚

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　700円～/ｍ
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　900円～/ｍ

・・・65,000円～/式

塗装マジック！塗れば長持ち＆リフレッシュ！



随時募集!随時募集!

お助け処のユーチューブ、ホームページでは、最新情報・業務のご案内や
日々 のお助け事例（作業日誌）などをご覧いただけます。 ホームページ
からのお問合せも受け付けておりますのでお気軽にお申し付けください。

SNS発信中
ユ
ー
チ
ュ
ー
ブ

や
っ
て
る
よ

チャンネル登録して日々のお助けを覗いてみてね★

日々のお助けを投稿していますヨ～♪ こんなこともやっているの!？
など、レアなお助けも登場するかも・・・。お楽しみに～！

リフォーム 引っ越しハウス
クリーニング

などなど、お困り事を
一緒に解決してみま
せんか？？

経験のない方
大歓迎！！
経験のない方
大歓迎！！

スキル習得をみんなでサポート！スキル習得をみんなでサポート！

ヒーローのよ
うな

お仕事だと私
たちは

思っています
！

ヒーローのよ
うな

お仕事だと私
たちは

思っています
！

困った人を困った人を
スタッフスタッフ

お助け

陽気な
仲間をいつも
募集して
います

けるける



048-507-4192

【埼玉県全域】 主に、熊谷・深谷・行田・本庄・羽生・鴻巣・寄居
【 群 馬 県 】 太田・伊勢崎市・高崎・館林市・前橋

※上記地域外も喜んで承りますので先ずはご相談ください。

〒366ｰ0801 埼玉県深谷市上野台608-24
深谷 1 号店
深谷 2 号店

〒366ｰ0802 埼玉県深谷市桜ヶ丘40
8:00～
あさ

7:00
よる

お問合せは
お気軽に！

ど
こ
ろ

す

た

プラス

作業基本料金

2,500円／1時間
出張経費

人が大好き。便利屋さん☆まずはお電話➡

助

TEL 048-507-4192  FAX 048-507-4492

深谷 お助け処

http://www.otasuke-d.comホームページ
otasukedokoro@ab.auone-net.jp

古物番号：431200033941　　産廃収集運搬番号：01100211604

⇦コチラ
ユーチューブは


